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Opis produktu
W książce, którą trzymacie Państwo w dłoniach, starałem się połączyć ze sobą dwie cechy - zarówno bardzo dużą użyteczność
i praktyczność, jak i podejście wielostronne i wielopłaszczyznowe. Bardzo duży nacisk położony jest zwłaszcza na możliwość
praktycznego zastosowania wiedzy o żywiołach do poprawy stanu swojego zdrowia, osiągnięcia większej harmonii psychicznej
i rozwinięcia swego życiowego potencjału. Niewątpliwie wiedza o żywiołach jest wartościowym narzędziem wspierającym
nasze zdrowie i rozwój. Była zresztą wykorzystywana w tych celach przez setki i tysiące lat w różnych kulturach.
Rafał Seremet
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Fragment:

Udrażnianie kanałów energii życiowej
związanych z żywiołem ziemi

Ćwiczenia udrażniające meridiany (kanały energii witalnej) są dosyć łatwe do wykonania i zrozumienia ich istoty, przynoszą
dosyć szybko wyczuwalne efekty, polepszając samopoczucie, zwiększając elastyczność ciała i pomagając odczuć wewnętrzną
spójność.
Spróbujmy trzech rodzajów ćwiczeń udrażniających meridiany (uwalniających od napięć w danych rejonach ciała) - naciąganie
meridianu, ćwiczenie ruchowo-oddechowe zbliżone do ćwiczeń tai chi oraz uciskanie najbardziej aktywnych i wszechstronnie
działających punktów meridianu.
Gdybyśmy chcieli pojęcie "udrażnianie meridianu" przełożyć na bardziej nam współczesny zachodni sposób myślenia, to
moglibyśmy powiedzieć o rozluźnieniu napięć w różnych rejonach ciała - rozluźnieniu napięcia w ścięgnach i mięśniach,
którymi biegną meridiany, zwiększeniu drożności przepływu krwi i limfy oraz ułatwieniu przewodzenia sygnałów nerwowych.
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Nawet, jeżeli ktoś całkowicie negowałby istnienie w ciele kanałów energii (wiadomo, że pewna ilość osób wyznaje taki pogląd,
bo dlaczego ma wierzyć w coś, czego nie widzi ani nie czuje), to nadal ćwiczenia te są zrozumiałe i oczywiste, właśnie dzięki
temu, że uwalniają nas także od zablokowań czysto fizycznych w poszczególnych rejonach ciała (zmniejszają zbytnie napięcie
i usztywnienie mięśni, ścięgien, przywracają dobre czucie ciała i powodują odczuwanie lepszego dokrwienia).
Z odczuwaniem meridianów jest podobnie jak z odczuwaniem miłości - miłość jest czymś, czego tak normalnie nie da się
zobaczyć - chyba że osoba jest jasnowidząca i widzi ją jako olśniewające duchowe i emocjonalne światło itp. Jednak zwykli
ludzi widzą jedynie przejawy miłości na zewnątrz - człowiek wypełniony miłością jest bardziej promienny, pełen duchowej
energii, znajduje dużo dobrej woli, chęci do współpracy i niesienia pomocy. Podobnie przeciętna osoba nie jest w stanie
widzieć energii mieridianów, ponieważ nie jest ona czysto materialna (również jest ona po części emocjonalna i duchowa).
Wyraża się jednak materialnie jako sprawne i pełne witalności funkcjonowanie organizmu.
Po pewnym czasie pracy z meridianami jesteśmy w stanie bardziej wyraźnie odczuwać ich energię. Osoby jasnowidzące mogą
dostrzegać meridiany jako strumienie świetlistych energii oplatające ciało witalne i przenikające ciało fizyczne. Ale, jak
wspomniałem, choć ich energia nie jest jedynie materialna, wyraża się materialnie jako prawidłowe funkcjonowanie narządów,
dobre krążenie krwi i limfy, odpowiednia elastyczność mięśni i ścięgien. Dlatego - nie mając jakichś szczególnych
predyspozycji - możemy pracować z meridianami uwzględniając głównie ich materialne przejawy, zwłaszcza stan napięcia
mięśni i ścięgien. U osoby posiadającej dobrze udrożniony przepływ energii chi (co wyraża się m.in. odpowiednią
elastycznością wszystkich grup mięśni) możemy dostrzec dużą życiową witalność, radość i łatwość dostosowywania się do
warunków zewnętrznych, czy wreszcie predyspozycje do rozumienia i odczuwania sfery duchowej.
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